
 

 
 

  
SÍLABO SEMESTRE 2025-2 

1. INFORMACIÓN GENERAL 
 

Nombre del curso :  
Código del curso :  
Área curricular :  
Nombre del Profesor :  
Nombre del Jefe de Práctica :  
Semestre :  
Ciclo :  
Horas semanales :  
Créditos :  
Requisitos :  
Horario :  

 
 

2. SUMILLA  
 
3. FUNDAMENTACIÓN 
 
4. PERFIL DEL EGRESADO Y RESULTADOS DE APRENDIZAJE  
 

ÁREA  
Competencia Desempeño Resultados de aprendizaje del curso 

   

   
 

5. CONTENIDOS 
 

1.​ UNIDAD 1: XXXX 
1.1​ Tema 1: Xxxxx 

1.1.1​ Sub tema…  
1.1.2​ Sub tema… 

 

2.​ UNIDAD 2: XXXX 
1.2​ Tema 1: Xxxxx 

1.2.1​ Sub tema…  
1.2.2​ Sub tema… 

 
3.​ UNIDAD 3: XXXX 

….. 

 
 
6. ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS 
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7. EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE 
 
​  
8. FUENTES BIBLIOGRÁFICAS   
 
Bibliografía Básica 
 
Bibliografía complementaria 
 
9. CRONOGRAMA 

 
Semana Fecha Tema / Actividad /Evaluación 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16 
 

Evaluación final  

(indicar con claridad día y hora) 
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